
Akce navazuje na projekt farnosti Týn nad Vltavou 
Kostel sv. Jakuba – křižovatka cest.

 

Příspěvky a dobrovolné finanční dary na rozvoj a provoz farnosti 
můžete poukazovat na bankovní účet Farnosti Týn nad Vltavou 

u GE Money Bank č. účtu: 913404544/0600.

Sedm týdnů se svatou Anežkou 
Křesťanská víra – motivace pro sv. Anežku i pro dnešní dobu.

www.pomoc-tyn.cz

www.ftyn.wz.cz

www.krestanskaakademie.cz

Pořádá  spolek POMOC Týn nad Vltavou, z. s. ve spolupráci s Farností Týn nad Vltavou a místním klubem

České křesťanské akademie pod záštitou Rytířského řádu Křižovníků s červenou hvězdou.

PODPOŘENO Z EVROPSKÉHO FONDU 
PRO 

REGIONÁLNÍ ROZVOJ
Směr budoucnost – cíl prosperita

Modlidba k svaté Anežce Přemyslovně

Vidět dál a hlouběji.
Jako Anežka Přemyslovna

Být také vnímavější
K problémům druhých.



Letos si připomeneme půl-kulaté výročí sv. Anežky – 735 let od její smrti 2. 3. 1282. 
Zároveň budeme vzpomínat na mnohem kulatější výročí: 500 let od začátku luterské 
reformace, 100 let od bolševické revoluce v Rusku a rovněž 100 let od zjevení Panny 
Marie ve Fatimě.

Sv. Anežka a její vrstevníci, sv. Dominik, sv. František a sv. Klára, žili v dost složitých 
dobách. V Kristově církvi bylo mnoho bolestí a pohoršení a tak mnozí toužili po nápravě, 
po změně. Uvedení čtyři světci dokázali najít v pokorné službě a vytrvalé modlitbě tu 
správnou cestu.

Martin Luther v 16. století, kdy situace v církvi byla podobně dramatická, zvolil cestu 
protestu – a na mnoho století způsobil rozkol mezi křesťany. Bolševici v Rusku na začátku 
20. století to vzali za ještě horší konec – krvavou revolucí otevřeli dveře násilí a „třídního 
boje“ pro velkou část světa na dlouhá desetiletí. 

Naproti tomu Panna Maria v portugalské Fatimě skrze malé děti – Lucii, Hyacintu 
a Františka – znovu vybídla k modlitbě a oběti za druhé. Po cestě křesťanské víry, modlit-
by a praktické lásky k bližním se chceme po příkladu sv. Anežky vydat i my a sedm týdnů 
setkávání a rozhovorů v areálu jí zasvěceném k tomu může být silným povzbuzením.

P. Václav Hes

V loňském roce jsme realizovali cyklus Sedm týdnů se svatou Anežkou „Sv. Anežka Česká 
– být bližním (milosrdenství)“, který představovalo šest přednášek. Přednášky byly 
ukončeny koncertem Biblických písní aj. inspirace v kostele sv. Jakuba a závěrečnou 
poutí (Hospic sv. JNN Prachatice, Hrad Strakonice, Tábor-Klokoty).

Jelikož sv. Anežka je pro náš spolek stálou inspirací a příkladem, budeme v tomto 
duchovně popularizačním cyklu pokračovat. V podobném rozsahu a struktuře se i letos 
uskuteční cyklus přednášek pod názvem “Křesťanská víra – motivace pro sv. Anežku 
i pro dnešní dobu.“ Přijměte tedy srdečné pozvání na tyto přednášky.

Jiří Netík, Ing. Petr Rohlena – zakladatelé spolku

PROGRAM

Úterý 24. 1. — Přednáška
 P. František Hroznata Janoušek, OPraem. — Lze dnes rozumně křesťansky věřit?
 18.00 hod. — přednáška v Čihovickém kulturním centru „Špejchar klub“

Úterý 31. 1. — Přednáška  
 ThLic. Prokop Brož, Th.D. (děkan Katolické teologické fakulty Univerzity Karlovy) 
 — Prý stačí jen věřit v Boha, církev k tomu není třeba.
 18.00 hod. — přednáška v Čihovickém kulturním centru „Špejchar klub“

Úterý 7. 2. — Přednáška  
 Prof. dr. Ctirad Václav Pospíšil, Th.D (český římskokatolický teolog, profesor 
 systematické teologie na teologické fakultě v Olomouci, Katolické teologické fakultě
 a Husitské teologické fakultě Univerzity Karlovy) 
 — Teologie a výzvy moderní přírodovědy 1850–1950
 18.00 hod. — přednáška v Čihovickém kulturním centru „Špejchar klub“

Úterý 14. 2. — Přednáška 
 P. Tomas van Zavrel — CREDO – Věřím
 18.00 hod. — přednáška v Čihovickém kulturním centru „Špejchar klub“

Úterý 21. 2. — Přednáška  
 Karel Sádlo (jáhen) — Radost z Evangelia
 18.00 hod. — přednáška v Čihovickém kulturním centru „Špejchar klub“

Úterý 28. 2. — Přednáška  
 Doc. Helena Soukupová (historička umění) — Svatá Anežka Česká – Život a legenda
 18.00 hod. — přednáška v Čihovickém kulturním centru „Špejchar klub“

Neděle 5. 3. — Chrámový koncert  
 C & K Vocal — Hudba: Jiří Cerha
 18.00 hod. — v kostele sv. Jakuba v Týně nad Vltavou 

Sobota 11. 3. — Pouť  
 Pouť; Levý Hradec, Tetín, Svatý Jan pod Skalou; Bližší program bude upřesněn.

Bližší informace k programu poskytne a přihlášky 
na pouť přijímá spolek POMOC Týn nad Vltavou, z. s.; 
Bc. Lucie Kalinová, Tel: 774 709 103, Email: spejchar@cihovice.cz


